ПРОТОКОЛ № 1/1001477240

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований

№ 25_ГТБеларусь_МИ_2.1_040_1209_001 (ППЗ № 1001477240)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/2.1/00116139/ГТБ)

г. Минск                                                                 27 декабря 2024 года, 14:13

ул. Некрасова, д. 9, каб. 509

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», созданная

распоряжением от 12.12.2024 № 616 «О проведении маркетинговых

исследований» (в редакции распоряжения от 26.12.2024 № 640

«О внесении изменений в распоряжения»), провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований №

25_ГТБеларусь_МИ_2.1_040_1209_001 (1001477240) (номер закупки в

Плане Группы Газпром 24/2.1/00116139/ГТБ).

Порядок проведения заседания: очно.

Предмет закупки: Оказание услуг по сопровождению

эксплуатации ИУС П для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):

с учетом транспортных расходов 88 491 063,29 рос. руб. без НДС.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Инициатор: Служба информационно-управляющих систем

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования.

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и

Документация о маркетинговых исследованиях

№ 25_ГТБеларусь_МИ_2.1_040_1209_001 (ППЗ № 1001477240)

опубликованы 12.12.2024 на сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь

(http://www.gtb.by/) под номером № 2024–0268 и на сайте ИС «Тендеры»

РУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен» под

номером № 2024-1199580.

Дата и время окончания срока подачи заявок: до 10 ч 00 мин

23.12.2024.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками: 10 ч 30 мин

23.12.2024.

Дата и время окончания срока подачи улучшенных

коммерческих предложений (в бумажной форме): до 10ч 00 мин

26.12.2024.

                 2 Протокол от 27.12.2024 № 1/1001477240

Дата и время вскрытия улучшенных коммерческих

предложений (в бумажной форме): 10 ч 30 мин 26.12.2024.

Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 2 заявки (информация по данным

заявок занесена в таблицу 1):

Таблица 1

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении

заявки участника

Участник № 1  допущена

Участник № 2  допущена

1. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

рассмотрела заявки участников, заключения привлеченных экспертов,

заслушала мнение членов комиссии по существу обращения Участника

№ 1 от 19.12.2024 № 03-01/1133 и в соответствии с Методикой анализа и

оценки заявок решила:

1.1. с учетом представленных закупочной комиссии экспертных

заключений, рассмотрев и обсудив на заседании комиссии

представленные Участником № 1 в составе заявки письменные согласия

на трудоустройство отсутствующих в штате на момент закупки

сертифицированных специалистов по направлению закупки в случае

признания Участника № 1 победителем, изучив представленные в

составе заявки материалы, подтверждающие наличие у Участника № 1

опыта работы по отдельным направлениям закупки, считать возможным

допустить заявку Участника № 1 к дальнейшему рассмотрению и оценке,

без учета имеющихся формальных несоответствий;

1.2. признать заявку участника № 2 соответствующей

требованиям Технического задания (Приложение 2 к Документации о

маркетинговых исследованиях) и допустить ее к дальнейшему

рассмотрению и оценке.

2. Результаты оценки заявки участника в соответствии с

утвержденной Методикой анализа и оценки заявок участников

маркетинговых исследований (Приложение 1 к Документации о

маркетинговых исследованиях. Раздел 2. Оценка и сопоставление заявок

Участников маркетинговых исследований) приведены в таблице 2:

Таблица 2
Идентификационный номер

участника

Итоговая оценка

(значения в баллах)
Порядковый номер

Участник № 1  48,24 2

Участник № 2 57,50 1

                 3 Протокол от 27.12.2024 № 1/1001477240

 При осуществлении оценки по ценовому критерию (Критерий № 1,

удельный вес критерия – 80 %, максимальное число баллов – 48) при

сопоставлении представленных 26.12.2024 улучшенных коммерческих

предложений Участнику № 1 присвоено 48 баллов, Участнику № 2

присвоено 45,50 баллов.

 При осуществлении оценки по неценовому критерию «Объем работ

(услуг) по внедрению и сопровождению информационных систем на базе

SAP, выполненный (оказанный) Участником собственными силами на

предприятиях Республики Беларусь» (Критерий № 2, удельный вес

критерия – 15 %, максимальное число баллов – 9) начисление баллов

производилось: для Участника № 1 исходя из стоимости единственного

из представленных договоров с раскрытой ценовой информацией

(6 946 100,00 рос.руб без НДС); для Участника № 2, ввиду превышения

представленных в составе заявки сумм исполненных обязательств

установленного ограничения максимальной суммы, учитываемой при

начислении баллов (3-х кратная стоимость начальной (максимальной)

цены закупки, что соответствует 265 473 180,00 рос.руб. без НДС), для

начисления баллов в качестве базы использовалась названная сумма.

Соответственно, по рассматриваемому критерию оценки Участнику № 1

присвоено 0,24 балла, Участнику № 2 присвоено 9 баллов.

 При осуществлении оценки по неценовому критерию «Наличие в

штате Участника сертифицированных сотрудников по направлениям»

(Критерий № 3, удельный вес критерия – 5 %, максимальное число

баллов – 3) начисление баллов производилось: для Участника № 1 баллы

по указанному критерию не начислялись, ввиду отсутствия в штате

Участника № 1 минимального для начисления баллов по указанному

критерию сертифицированных специалистов (для целей оценки по

указанному критерию представленные в составе заявки письменные

согласия лиц на последующее трудоустройство в штат Участника № 1

комиссией не учитывались); для Участника № 2, имеющего в штате

сертифицированных специалистов по всем указанным в составе критерия

направлениям, по рассматриваемому критерию присвоено 3 балла.

3. По результатам сопоставления заявок участников установлено,

что заявку с наибольшим количеством баллов в соответствии с

Методикой анализа и оценки заявок участников маркетинговых

исследований представил участник с идентификационным номером № 2,

в связи с чем закупочная комиссия признает Участника № 2 победителем

процедуры закупки и рекомендует Заказчику заключить с ним договор на

оказание услуг по сопровождению эксплуатации ИУС П для нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2025 году на условиях,

содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и заявке

участника с учетом улучшенного коммерческого предложения, с ценой

                 4 Протокол от 27.12.2024 № 1/1001477240

заявки 72 940 000,00 рос.руб без НДС, что не превышает начальную

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ.

Решение принято единогласно.

Дата утверждения: «27» декабря 2024 года